
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300160

160

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 16/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020PP de acordo com o PAD Nº 051/2020PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE LENÇÓIS, TOALHAS,
ROUPAS HOSPITALARES E COLCHÕES, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE MILTON FARIAS DIAS LARANJEIRAS. Abertura: às 13h30min do dia
26/03/2020, na sede da Prefeitura Municipal: Praça da Bandeira - nº 230, Município de
Palmas de Monte Alto - Bahia. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes; (77)
3662-2113. Em 12/03/2020.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos
interessados que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Presencial - nº.
013/2020. Objeto: contratação de empresa para aquisição de ar condicionado tipo SLITP,
conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Sessão de
Abertura: dia 25 de março de 2020, ÀS 10:00h. O edital esta disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA
DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos
interessados que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Presencial - nº.
014/2020. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação serviços de
manutenção preventiva e corretiva para os Veículos da Prefeitura Municipal de Paratinga,
com aplicação de peças e acessórios. Sessão de Abertura: dia 26 de março de 2020, ÀS
10:00h. O edital esta disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais informações
poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no
horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-
mail licitacao.paratinga@hotmail.com. Paratinga (BA), 12/03/2020

JEFERSON BRITO TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Presidente da comissão de Licitações do Município de Pau Brasil (BA), com
base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, informa aos interessados que
encontra-se aberto Processo Administrativo nº 036/2020, Tipo Menor Preço Global,
Modalidade Tomada de Preço nº 002/2020, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO
MUNICÍPIO DE PAU BRASIL/BA, conforme CR nº 856931/2017. As informações acesso e
retirada do Edital de Licitação encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de Pau Brasil,
situada à Pça. Juracy Magalhães, nº. 184, telefone (73) 3273-2173 Centro - Pau Brasil -
Bahia, no horário das 8:00 às 12:00 horas, email:Copel@paubrasil.ba.gov.br,Data de
realização do certame: 07/04/2020, Horário: 09h30min, Local: Prefeitura Municipal de Pau
Brasil,

Pau Brasil-BA, 12 de Março de 2020.
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO; CONTRATADO: SÃO
MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA. OBJETO: Contratação empresa, para aquisição
de equipamentos hospitalar para suprir as necessidades da secretaria de saúde deste
município de Pilão Arcado/BA, de acordo proposta de aquisição de
equipamento/material permanente nº. da proposta: 12001.666000/1170-02
IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE: CNPJ 12.001.666/0001-43, NOME DO FUNDO DE
SAÚDE DE PILÃO ARCADO-BA. CNPJ: 03.894.963/0001-74 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
SECRETARIA DE SAÚDE. ATIVIDADE: 2040. ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30 e 44.90.52
FONTE: 14 VALOR GLOBAL: R$ 11.342,00 (Onze mil e trezentos e quarenta e dois
reais). VIGÊNCIA: 09/01/2020 à 31/12/2020 PILÃO ARCADO - BA, 09/01/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO; CONTRATADO: CASA DO
HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME. OBJETO: Contratação
empresa, para aquisição de equipamentos hospitalar para suprir as necessidades da
secretaria de saúde deste município de Pilão Arcado/BA, de acordo proposta de
aquisição de equipamento/material permanente nº. da proposta: 12001.666000/1170-
02 IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE: CNPJ 12.001.666/0001-43, NOME DO FUNDO
DE SAÚDE DE PILÃO ARCADO-BA. CNPJ: 05.891.600/0001-00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
SECRETARIA DE SAÚDE.
ATIVIDADE: 2040. ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30 e 44.90.52 FONTE: 14 VALOR
GLOBAL: R$ 10.749,27 (Dez mil e setecentos e quarenta e nove reais e vinte e sete
centavos). VIGÊNCIA: 09/01/2020 à 31/12/2020 PILÃO ARCADO - BA, 09/01/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO; CONTRATADO:
ODONTOBIOMED COMERCIAL LTDA. OBJETO: Contratação empresa, para aquisição de
equipamentos hospitalar para suprir as necessidades da secretaria de saúde deste
município de Pilão Arcado/BA, de acordo proposta de aquisição de
equipamento/material permanente nº. DA PROPOSTA: 12001.666000/1170-02
IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE: CNPJ 12.001.666/0001-43, NOME DO FUNDO DE
SAÚDE DE PILÃO ARCADO-BA. CNPJ: 02.430.035/0001-96 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
SECRETARIA DE SAÚDE. ATIVIDADE: 2040.
ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30 e 44.90.52 FONTE: 14 VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00
(Quatorze mil reais). VIGÊNCIA: 09/01/2020 à 31/12/2020 PILÃO ARCADO - BA,
09/01/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO; CONTRATADO: ELETROMED
EIRELI - EPP OBJETO: Contratação empresa, para aquisição de equipamentos hospitalar
para suprir as necessidades da secretaria de saúde deste município de Pilão Arcado/BA ,

de acordo proposta de aquisição de equipamento/material permanente nº. da
proposta: 12001.666000/1170-02 IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE: CNPJ
12.001.666/0001-43, NOME DO FUNDO DE SAÚDE DE PILÃO ARCADO-BA. CNPJ:
26.483.355/0001-72 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA SECRETARIA DE SAÚDE. ATIVIDADE:
2040.
ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30 e 44.90.52 FONTE: 14 VALOR GLOBAL: R$ 10.887,00
(Dez mil e oitocentos e oitenta e sete reais). VIGÊNCIA: 09/01/2020 à 31/12/2020
PILÃO ARCADO - BA, 09/01/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

Que tem por objeto recarga de torpedo de oxigênio. Data: 25/03/2020, às
08:30 horas. Pindaí - BA, 13 de março de 2020.

RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Resultado do julgamento da Licitação PP Nº PP 009/2020, declara vencedora da
Licitação objetivando a contratação de empresas para o aquisição de material de consumo
tipo, (pneus, câmaras de ar e protetores da câmara de ar,) para manutenção da frota de
veículos pertencentes a prefeitura, as empresa, : El Elyon Pneus Eireli-Epp, Cnpj:
29.259.420/0001-79,Formosauto Peças E Serviços Ltda-Epp, CNPJ: 10.243.782/0001-43
Pindobaçu-Ba,11.03.2020. Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro, Homologo os termos do
parecer acima proferido, 12.03.2020.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Contratação de empresa especializada para implantação da 1ª Etapa da
ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário na sede do município de Pintadas,
conforme as especificações constantes do edital e seus anexos, com recursos provenientes
do Convenio nº 0314/2018/FUNASA DATA: 15/04/2020 ás 09:00h. Informações na Setor de
Licitação, Rua sete de setembro, Pintadas (BA), T:( :(75) 3693 2301

JOENIA RIBEIRO DA SILVA
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Contratação de empresa especializada para recuperação de estradas vicinais e
limpeza de aguadas no município de Pintadas/Ba, conforme as especificações constantes
do edital e seus anexos, com recursos provenientes do Convenio nº 853264/2017/INCRA
DATA: 31/03/2020 ás 09:00h. Informações na Setor de Licitação, Rua sete de setembro,
Pintadas (BA), T:( :(75) 3693 2301

JOENIA RIBEIRO DA SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal de Piraí do Norte torna público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 017/2020SRP, Constitui objeto desta licitação a
aquisição de equipamentos e materiais permanente destinado a Atenção Básica De Saúde
Bucal Da Cachoeira Alta (proposta nº 11362.960000/1180-05) e Unidade De Saúde Da
Família Eremita Araújo Leite região da Massaranduba (termo de compromisso junto ao
fundo Nacional de Saúde), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
do Município de Pirai do Norte, através do Sistema de Registro de Preços, de acordo com
as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Termo de Referência.
Com abertura prevista para o 13 de março de 2020 às 09:00h (nove horas) FICA ADIADO
para o dia 26 de março de 2020 as 09horas na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Praça Santo Antônio - 220 - 1 andar - Centro, Piraí do Norte, Estado da Bahia. A cópia
completa edital com as mesmas condições estabelecidas estarão à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal De Piraí Do Norte, E-Mail
licitações_piraidonorte@hotmail.com ou pelo site e transparência
http://io.org.br/ba/piraidonorte/transparencia/licitacoesNovotel. (073) 3688-2146.

Piraí do Norte - BA, 12 de março de 2020
DAIANA LEITE MAMEDIO

P/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 183/2020, PP 01/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Andarilho de
Sousa Machado, CNPJ 11.449.492/0001-13, objeto: fornecimento de materiais de
expediente, Valor: R$ 680.705,00. Vig.: 22/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 144/2020, PP 02/2020. Contratante: PMPD. Contratada: A S Viana
Costa Dantas, CNPJ 04.528.567/0001-96, objeto: fornecimento de combustíveis e derivados
na cidade de Ipirá, Valor: R$ 629.800,00. Vig.: 29/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 189/2020, PP 05/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Oliveira &
Santos Ltda, CNPJ 04.570.113/0001-83, objeto: fornecimento de medicamentos
controlados, Valor: R$ 969.499,64. Vig.: 29/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 188/2020, PP 05/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Mais Saúde
Material Hospitalar Ltda Me, CNPJ 17.406.286/0001-02, objeto: fornecimento de
medicamentos, Valor: R$ 245.700,00. Vig.: 29/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 234/2020, PP 05/2020. Contratante: PMPD. Contratada:
Odontomedicenter Ltda 10.950.411/0001-00, objeto: fornecimento de materiais
Odontológico, Valor: R$ 246.236,38. Vig.: 29/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 190/2020, PP 06/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Mais Saúde
Material Hospitalar Ltda Me, CNPJ 17.406.286/0001-02, objeto: fornecimento de material
penso, Valor: R$ 225.000,00. Vig.: 10/02 a 31/12/2020.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300161

161

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Extrato do Contrato 237/2020, PP 06/2020. Contratante: PMPD. Contratada: A L B de
Oliveira, CNPJ 07.785.176/0001-45, objeto: fornecimento de medicamentos e materiais
penso, Valor: R$ 909.000,00. Vig.: 10/02 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 239/2020, PP 07/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Cooafri -
Cooperativa de agricultores Familiares da Região de Irecê, CNPJ 21.725.399/0001-48,
objeto: fornecimento de hortifrutigranjeiros, Valor: R$ 11.190,00, Vig.: 05/02 a
31/12/2020.

Extrato do Contrato 240/2020, PP 07/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Cristiane
Miranda de Souza Mendes, CNPJ 23.679.291/0001-91, objeto: fornecimento de pães, Valor:
R$ 23.950,00, Vig.: 05/02 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 491/2020, PP 11/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Elite
Fardamentos Ltda, CNPJ 11.118.703/0001-35, objeto: fornecimento de fardamento escolar
e roupas hospitalares, Valor: R$.180.021,18. Vig.: 26/02 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 494/2020, PP 13/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Elite
Fardamentos Ltda, CNPJ 11.449.492/0001-13, objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios, Valor: R$ 209.415,00. Vig.: 26/02 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 497/2020, PP 14/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Pneuscar
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 07.629.557/0001-35, objeto: fornecimento de pneus e
serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, Valor: R$ 708.852,00, Vig.: 26/02 a
31/12/2020.

Extrato do Contrato 496/2020, CV 01/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Nunes
Engenharia LTDA, CNPJ 007.492.799/0001-2, objeto: Reforma de prédios escolares, Valor:
R$ 186.356,48. Vig.: 26/02 a 26/05/2020. Presidente Dutra/Ba, 13 de março de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CV Nº 1/2020

Adjudicou e Homologou o resultado da CV 01/2020 à empresa Nunes
Engenharia LTDA, CNPJ 007.492.799/0001-20, Valor: R$ 186.356,48.

Presidente Dutra-Ba, 12 de março de 2020.
SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei
8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro
desta Prefeitura, resolve, HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 005/2020, cujo objeto é o Registro de preços para a eventual
aquisição de água mineral e vasilhames plásticos para atender as necessidades das
Secretarias de Administração, Agricultura, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e
Saúde do município de Queimadas/BA, a favor da Empresa: BEATRIZ DOS SANTOS ALV ES
48361833838, CNPJ: 36.418.998/0001-96, vencedora no Lote I com o valor de R$ 53.169,70
(cinquenta e três mil, cento e sessenta e nove reais e setenta centavos).

Queimadas-BA, 12 de março de 2020.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2020

Processo Administrativo n° 706/2020, Tomada de Preços n° 002/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de
engenharia na implantação de 01 (uma) ponte de concreto, na comunidade de Jiló, no
município de Rio de Contas, de acordo plano de trabalho e seus anexos firmado no
Termo de Convênio nº 006/2020, celebrado pela Companhia de Desenvolvimento e
Ação Regional - CAR com o município de Rio de Contas - BA. Contratada: Contratada:
OFS Pavimentadora e Incorporadora LTDA, inscrita no CNPJ Nº 21.340.588/0001-00,
com sede na Rua Irmã Dulce, nº 130, Centro, Paramirim - Bahia, CEP: 46.190-000 Valor
da Contratação: R$ 537.647,13 (Quinhentos e trinta e sete mil, seiscentos e quarenta
e sete reais e treze centavos). Data da Assinatura: 12/03/2020 Validade: 11/09/2020

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e
de conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo
em vista, manifestação da Comissão Permanente de Licitação resolve ADJUDICAR o
objeto licitado referente ao Processo Administrativo nº 706/2020, Tomada de Preços
002/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
de obra de engenharia na implantação de 01 (uma) ponte de concreto, na comunidade
de Jiló, neste município, de acordo plano de trabalho e seus anexos firmado no Termo
de Convênio nº 006/2020, celebrado pela Companhia de Desenvolvimento e Ação
Regional - CAR com este município. Contratada: OFS Pavimentadora e Incorporadora
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 21.340.588/0001-00, com sede na Rua Irmã Dulce, nº 130,
Centro, Paramirim - Ba, CEP: 46.190-000 Valor da Contratação: R$ 537.647,13
(Quinhentos e trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e treze centavos).
Rio de Contas, 10 de março de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e
de conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve
HOMOLOGAR o objeto licitado referente ao Processo Administrativo nº 706/2020,
Tomada de Preços 002/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de obra de engenharia na implantação de 01 (uma) ponte de
concreto, na comunidade de Jiló, no município de Rio de Contas, de acordo plano de
trabalho e seus anexos firmado no Termo de Convênio nº 006/2020, celebrado pela
Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR com este município. Contratada:
OFS Pavimentadora e Incorporadora LTDA, inscrita no CNPJ Nº 21.340.588/0001-00,
com sede na Rua Irmã Dulce, nº 130, Centro, Paramirim - Bahia, CEP: 46.190-000 Valor
da Contratação: R$ 537.647,13 (Quinhentos e trinta e sete mil, seiscentos e quarenta
e sete reais e treze centavos).

Rio de Contas, 11 de março de 2020.
CRISTIANO CARDOSO AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PP 03/2020. Contratos 42; 43; 44; 45/2020. Contratante: PMRB. Contratados: C  & S
UPERMIX Distribuidora de Alimentos LTDA, CNPJ 07.572.416/0001-23; Lote I - valor R$
761.000,00; Jose Antonio Lopes Nery - ME, CNPJ 08.352.818/0001-85, lote II - valor R$
405.000,00; Oliveira Silva Comercio de Frios LTDA, CNPJ 15.315.067/0001-92, lote III - valor
R$ 586.935,00; Larissa Mota de Souza - ME, CNPJ 35.742.852/0001-39, lote IV - valor R$
113.900,00. Validos até dia 31/12/2020.

PP 01/2020. Contrato 47/2020. Contratante: PMRB. Contratado: Drogafonte LTDA, CNPJ
08.778.201/0001-26; lote I - valor R$ 454.498,00; lote III - valor R$ 204.982,10. Vigência:
até 31/12/2020.

PP 01/2020. Contrato 48/2020. Contratante: PMRB. Contratado: Mais Saude Material
Hospitalar LTDA, CNPJ 17.406.286/0001-02, lote V - valor R$ 9.600,00; lote VI - valor R$
39.000,00. Vigência: até 31/12/2020.

PP 01/2020. Contrato 49/2020. Contratante: PMRB. Contratado: JFB Distribuidora de
Produtos Farmaceuticos e Equipamentos Hospitalares LTDA, CNPJ 14.683.163/0001-20; lote
II - valor R$ 7.400,00; lote IX - valor R$ 39.699,98; lote X - valor R$ 15.852,50. Vigência: até
31/12/2020.

PP 01/2020. Contrato 52/2020. Contratante: PMRB. Contratado: Medisil Comercial
Farmaceutica e Hospitalar LTDA, CNPJ 96.827.563/0001-27; lote IV - valor R$ 59.482,00.
Vigência: até 31/12/2020.

PP 01/2020. Contrato 74/2020. Contratante: PMRB. Contratado: OKEY MED Distribuidora
de Medicamentos Hospitalares Odontologicos Importações e Esportaçõe EIRELI, CNPJ
11.311.773/0001-05; lote VII - valor R$ 209.000,00; lote VIII - valor R$ 399.999,98.
Vigência: até 31/12/2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Homologa o resultado do PP 01/2020. Objeto: fornecimento de medicamentos,
material odontologico, hospitalar e penso e medicamentos veterinarios. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora: Drogafonte LTDA, CNPJ
08.778.201/0001-26, lote I - valor R$ 454.498,00; lote III - valor R$ 204.982,10; JFB
Distribuidora de Produtos Farmaceutico e Equipamentos Hospitalares LTDA EPP, CNPJ
14.683.163/0001-20, lote II - valor R$ 7.400,00; lote IX - valor R$ 39.699,98; lote X - valor
R$ 15.852,50; Medisil Comercial Farmaceutica, Hospitalar de Higiene e Transporte LTDA,
CNPJ 96.827.563/0001-27, lote IV - valor R$ 59.482,00; Mais Saude Material Hsopitalar
LTDA, CNPJ 17.406.286/0001-02, lote V - valor R$ 9.600,00 e lote VI - valor R$
39.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Homologa o resultado do PP 01/2020. Objeto: fornecimento de medicamentos,
material odontologico, hospitalar e penso e medicamentos veterinarios. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora: OKEY MED Distribuidora de
Medicamentos Hospitalares e Odontologico LTDA ME, CNPJ 11.311.773/0001-05, lote VII -
valor R$ 209.000,00, lote VI com o valor de R$ 399.999,98.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 2/2020

Homologa o resultado do PP SRP 02/2020. Objeto: aquisição de material de
expediente e armarinho. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: Maskate Distribuidora de Produto de Papelaria e Armarinho LTDA, CNPJ
73.693.665/0001-00. Valor R$ 836.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Homologa o resultado do PP 03/2020. Objeto: fornecimento de generos
alimentícios. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora:
C & S Comercial de Alimentos e Variedades LTDA ME, CNPJ 03.648.692/0001-77, lote I -
valor R$ 761.000,00; Jose Antonio Lopes Nery, CNPJ 08.352.818/0001-85, lote II - valor R$
405.000,00; Oliveira Silva Comercio de Frios LTDA, CNPJ 15.315.067/0001-92, lote III - valor
R$ 586.935,00; Larissa Mota de Souza ME, CNPJ 35.742.852/000-39, lote IV - valor R$
113.900,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 4/2020

Homologa o resultado do PP SRP 04/2020. Objeto: fornecimento de material
odontológico. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora:
Odontomedicenter LTDA, CNPJ 10.950.411/0001-00; Valor: R$ 215.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 5/2020

Homologa o resultado do PP SRP 05/2020. Objeto: aquisição de material de
informática. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara as
vencedoras: Fabricio Soares Pereira ME, CNPJ 10.946.037/0001-60, lote I - valor R$
160.999,95; lote III - valor 115.400,00 e lote V - valor 56.000,00; Bruce Queiroz Vieira ME,
CNPJ 09.619.369/0001-51, lote II - valor R$ 74.400,00 e lote IV - valor R$ 98.900,00.

CARTA CONVITE Nº 6/2020

Homologa o resultado da Carta Convite 06/2020. Objeto: aquisição de materiais
de construção, hidráulico, ferramentas e material elétrico. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora: Tinga Madeireira LTDA, CNPJ
33.827.670/0001-35, lote I - valor R$ 649.439,00; lote II - valor R$ 2.495.285,00; lote III -
valor R$ 380.725,00; lote IV - valor R$ 254.200,00.

Ruy Barbosa-Ba, 12 de março de 2020.
LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe
confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente de
Licitação, bem como o Parecerda Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade -Tomada de Preços Nº002/2020, com base
na Lei 8.666/93 e alterações, para construção de piso intertravado e pergolados em praças,
recuperação de praças e jardins na sede e povoados do Município de Santaluz, BA. Tendo como
vencedora a empresa PAULO VENICIO SANTOS DA SILVA EIRELE, CNPJ 10.571.492/0001-29 com
valor global de R$ 292.173,16 (duzentos e noventa e dois mil cento e setenta e três reais e
dezesseis centavos).


		2020-03-13T14:50:40-0300




